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Beskatt’a hans mark, beskatt’a hans lön,
beskatt’a sängen där han vilar skön.
Skatta traktorn, mula och plog –
lär honom snabbt: skatt är lagens drog.

Skatta kon och skatta get,
skatta byxor, rock och sätt.
Skatta slipsar, skjortor, slit,
skatta jorden – varje bit.

Skatta snuset, skatta rök,
lär honom att skatten är inget skämt och skök.
Skatta bilen, gräset, spår,
skatta vägen där han går.

Skatta maten, skatta dryck,
skatta tanken – om han fick.
Skatta läsken, skatta öl,
gråter han – ta skatt på tårar med.

Skatta räkning, bensin, lån,
skatta sedlar, mynt och kron.
Skatta hårt tills inget finns,
efter skatt – inte ett uns.

Skriker han högt – ta ännu mer,
skatta tills han faller ner.
Skatta kistan, skatta grav,
skatta jorden där han gavs.

Skriv på stenen där han låg:
“Skatter drev mig till min våg.”
Och när han dött, då tar det fart –
arvsskatten väntar, kall och smart.
— Anonym folkdikt



”Du har modet att säga till massorna det som inga politiker vågat säga 
dem: att de är underlägsna – och att alla förbättringar i deras liv, som 
de tar för givna, är resultatet av ansträngningar från människor som är 
bättre än de själva.”
— Ludwig von Mises till Ayn Rand

Läs även:

”Utdelningsaktier – en falsk trygghet”

”Går börsen går alltid upp på lång sikt?”

”Axiom som förändrar liv”

ISMERNA - definitioner
Mitt kåserande om vad en marknad egentligen är, blev så omtyckt att 
några av mina läsare ville att jag skulle definiera ”kapitalism” och ”so-
cialism” på samma sätt.

Detta gör jag ju förstås mycket gärna: Here we go!

Läs artikeln här!

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21326
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21355
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21335
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/5183


Guld på lång sikt 
Guld kan lätt halveras från dagens nivå. 

Från toppen 1980, till botten 1999 har vi 19 år med ständigt fallande 
pris och minus 71%. 

På lång sikt, 100-årsperioder är dock guld en bra värdebevarare, för 
den som sparar till barnbarnen.



Veckan som gick på X!
•	 Dow/Gold-ratio befinner sig i en sidledes trend kring nivå 10. His-

toriskt har nivå 5 indikerat billiga aktier, medan nivå 15 signalerat 
dyra. Detta har fungerat förvånansvärt väl över de senaste hundra 
åren. 

•	 Nollränta var inte normalitet, det var undantagstillstånd. 
•	 Något som regeringar verkligen har visat sig vara mästare på är att 

urholka värdet på sin egen valuta. Under det senaste århundradet 
har de flesta valutor tappat mellan 95 och 99 procent av sin köp-
kraft.

•	 ”Under socialismen är människan inte ett mål, utan ett medel för 
andras mål.” 
— Ayn Rand

•	 “Ju mer ihärdigt du söker känslan av att vara omgiven av det gamla, 
det välbekanta och det bekväma, desto mindre framgångsrik är du 
sannolikt som spekulant.” 
— Max Gunther, The Zurich Axioms

•	 Räntor är marknadens viktigaste pris (på tidspreferens) och staten 
bör inte reglera räntor mer än den borde reglera priset på läsk.

•	 Råvaror har faktiskt varit en ganska så usel värdebevarare de 
senaste 100 åren, i takt med att produktionen blivit effektivare och 
fallande pristrender. Aktiemarknaden har varit en bättre inflations-
skydd. Det som dock gör råvaror intressanta är de ständigt åter-
kommande trenderna; både upp och ned som ett resultat av den 
klassiska råvarucykeln där produktion och konsumtion ständigt 
anpassas efter priset.

•	 “Lärdomen är att du bör vara försiktig med varje rådgivare som, när 
han eller hon ser ut över investeringslandskapet, påstår sig se nå-
got annat än kaos. Ju mer ordnat det framstår för rådgivaren, desto 
mindre förtjänar denna person ditt förtroende.”

•	 — Max Gunther, The Zurich Axioms

•	 POLITISKA DEFINITIONER 
För att enkelt förstå skillnaderna mellan socialism, kommunism 
och fascism, tänk dig att du äger två kor, och undersök sedan vad 
staten skulle göra. 
Socialism: Staten konfiskerar en ko och kan inte sköta den. Re-
sultat: Stigande priser på allt man får från kor. 
Kommunism: Staten konfiskerar båda korna och kan inte sköta 
dem alls. Resultat: Brist, höga priser på den svarta marknaden. 
Fascism: Privat ägande av korna men staten bestämmer vad man 
ska göra och kan ingenting om koskötsel. Resultat: Brist och höga 
priser på den svarta marknaden. 
Kapitalism: Du äger två kor. Du ansvarar själv för att de mår bra 
och producerar mjölk. Med överskottet kan du sälja, investera i fler 
kor. 
— Klippt från Finanskrönikan

•	 Agustín Toptschij 
Tack vare omfattande statlig intervention speglar den moderna ka-
pitalismen knappast längre den fria marknadsekonomi som bygg-
des upp av entreprenörer. I dag är det avgörande i näringslivet 
snarare tillgången till politisk makt än marknadens spelregler.

https://x.com/borstjanaren


Klassisk teknisk analys: V-botten
Marknaden rör sig inte alltid i raka linjer. Mellan tydliga upp- och ned-
gångar uppstår perioder av tvekan och priset pressas samman i ett allt 
snävare intervall. Den symmetriska triangeln är just ett sådant tillstånd, 
en paus i trenden där osäkerheten ökar, men där ett kommande utbrott 
samtidigt förbereds. 
 
Det är i dessa konsolideringar som marknaden laddar om. När balan-
sen till slut bryts sker rörelsen ofta snabbt och kraftfullt, vilket gör den 
symmetriska triangeln till en av de mest intressanta formationerna för 
att förstå vad som kan komma härnäst.

Lär mera här!

https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/2479
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OMXS30

Köp rekyl

Köp

Högre botten i OMXS30
OMXS30 rör sig nu upp från en högre botten, från golvet i 
den stigande trendkanalen. 

Vi har därmed ett försök till återtest av tidigare topp.

Misslyckas köparna med att ta kursen upp till en högre topp - 
eller ens i nivå med tidigare topp - är det negativt om köparna 
lyckas med att ta kursen ned till en lägre lägsta.

Tidigare rekylbotten, röd linje, är alltså avgörande de närmsta 
veckorna.
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S&P 500

Blanka rekyler upp

Sälj

Blanka rekylen upp i S&P 500
S&P 500 rekylerar upp från en lägre lägsta upp mot tidigare 
stödområde som nu utgör mostånd.

Det spelar ingen roll hur kraftigt kursen stiger; vi har en nega-
tiv trend i en marknad styrd av säljare.

Kraftiga rekyler upp från ett översålt område är normalt, 
dessa kan blankas med en nödutgång något över tidigare 
topp (högre topp och vi köper gärna).

Efter en nedgång på över 10 procent, skulle det vara normalt 
om rekylen upp återhämtar 50 procent av tidigare nedgång.
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Sälj

Starka hinder i Nasdaq 100 
Nasdaq 100 rekylerar nu upp från en lägre lägsta och kursen 
närmar sig nu ett nät med motstånd från tidigare noteringar.

Golvet i tidigare konsolidering utgör nu stakt hinder.

Först om tidigare toppar passeras kan köp bli aktuellt men 
aldrig på rekyl upp från en ny lägre momentumbotten som vi 
just haft.

Fallhöjden är mycket hög. Osäkertheten är som vanligt stor 
just nu, i början av en ny möjlig trend, och det är nu vi får till 
en bra risk/reward-kvot för blankning.

Köp kan bli mycket intressant men först om vi får en högre 
högsta.



https://x.com/borstjanaren
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Sälj

Blanka DAX
Likt de amerikanska indexen har vi ett nät med starka närlig-
gande motstånd i det tyska DAX-indexet.

Köp är inte aktuellt så länge vi inte har en högre topp eller 
misslyckat försök att ta ut tidigare botten.

Det ser inte bra ut för DAX, det är blankningar som gäller.

Entré kan göras här och nu på rekylen upp.

Avståndet till den naturliga nödutgången är dock stort, varför 
det kan vara en bra idé att sälja blankt i omgångar med en 
bred stop loss.
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Sälj

Guldet trendar ned
När vi drar våra trendlinjer i guld pekar de ned.

Det innebär att trenden är negativ, vi har en lägre lägsta och 
en lägre högsta.

Rekylen upp går därmed bra att blanka, opitimal nivå är vid 
taket i den fallande trendkanalen.

För om tidigare topp passeras kan vi sikta på $7000.

Men tills dess är siktet istället inställt på en halvring av da-
gens pris.
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https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21336
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Sälj

Bitcoin bottnar
Bitcoin har nu varit nere och återtestat tidigare botten efter en 
lägre rekyltopp.

Det innebär att vi har en lägre och ny nivå för köp; om tidi-
gare rekyltopp passeras, grön linje i grafen till höger.

Noteringar vid en högre topp innebär trendlinjebrott samt hö-
gre högsta efter ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten, 
det är när vi tajmar köp.

Potentialen är $100 000 i första vågen upp.
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Köp

Oljan återtestar topp
Råoljan är nu uppe och återtestar tidigare topp i den stigande 
trenden.

Trenden är positiv både på kort och lång sikt.

För ett trendskifte till det negativa, krävs noteringar under $85 
d.v.s. en dipp på $25.

Volatiliteten är så hög att man bör bäst i att gå ned i tidsskala 
och följa trenden intraday.
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Köp

Neutral

Sälj kronan mot US-dollar
I USD/SEK pekar våra trendlinjer numera upp och kursen rör 
sig inom en parallell trendkanal.

Det säger oss att köparna styr och att US-dollarn stärks rela-
tivt svenska kronan.

Rekyler ned kan användas för köp och då golvet nu testas 
har vi en möjlig sättupp för att gå lång i USD/SEK.

Den naturliga nödutgången kan placeras tajt något under 
tidigare botten.

Det innebär att trenden numera är positiv i USD/SEK även på 
lite längre sikt samt att det är hög tid att återköpa blankningar 
och följa med upp om det blir en fortsättning.
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Sälj

Blanka SAAB!
I SAAB har vi en lägre lägsta och en lägre högsta.

Därefter en rekyl upp, tekniskt sett har vi då en sättupp för 
blankning med en nödutgång något över toppen vid 700 kr.

Samma sättupp hade vi i slutet av förra året, den var dock 
falsk då köparna hade mer att ge.

Vi det dock aldrig vilka toppformationer som är äkta eller inte 
men vi vet med hundre procent att nästa bear-marknad börjar 
med en lägre botten.



https://register.gotowebinar.com/register/8324405140265179407
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Sälj

HM balanserar vid stöd
Hennes & Mauritz bröt tidigare botten men där nere fanns 
mest köpare och kursen är åter uppe i tidigare konsolidering.

Det är normalt, ibland kan det ta några veckor innan vågen 
ned kommer efter utbrott.

Ligger man kort bör en stopp placeras över tidigare topp.

Nya positioner för blankning blir aktuellt om kursen åter bryter 
ned till en lägre lägsta, men vänta på utbrottet.
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Utbrottshandel

Neutral

Köp Nibe vid utbrott
Nibe är nu nära en högre högsta och utbrott upp från en lägre 
konsolidering.

Detta är mycket intressant men först om kursen bryter upp.

Endast vid en högre högsta gå vi in eftersom det är först då vi 
ser prov på en ökad köpkraft.

Konsolideringen är lång, vilket kan ge stöd för en större rö-
relse upp.
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Köp!

Köp

Köp Stora Enso
Efter en serie med högre toppar och högre bottnar har vi nu 
en positiv trend i Stora Enso.

Köp kan göras direkt i dag på dagens kurs, eftersom golvet i 
kanalen testas efter en högre momentumtopp.

Den naturliga nödutgången är tajt något under tidigare bot-
ten.
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Köp

AstraZeneca vid avgörande
Efter en rekyl ned till golvet i den stigande trendkanalen åter-
tests tidigare topp i den stigande trenden för AstraZeneca.

När kursen väl är uppe vid tidigare topp är det för sent att 
köpa.

Nu bör trendföljare vara lång och sikta på en fortsättning.

Vänder kursen nu ned utan en högre topp är det negativt.

En ny naturlig nödutgång ligger vid tidigare rekylbotten.



https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21352
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/21339
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Rekommenderade mäklare
Tack till våra sponsorer, som är med och
möjliggör Börstjänarens till stora delar 
kostnadsfria verksamhet för alla börs-
intresserade! 

Du kan bidra till Börstjänaren genom att
ta del av våra sponsorers och samarbets-
partners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäk-
lare som erbjuder handel med mer än 
200 Forex- och CFD-instrument, inklu-
sive aktier, index, råvaror, obligationer
& ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder 
från fler än 12 länder, är AvaTrade en 
verkligt global mäklare.

GFF Brokers
Global Futures & Forex Inc. (GFF Bro-
kers) är ett oberoende introducerande 
mäklare-företag i Glendale, Kalifornien, 
som erbju- der termins- och options-
handel på alla större börser runt om i 
världen.

Som medlem NFA och registrerad IB hos 
CFTC tillhandahåller GFF-brokers låg-
pristerminer och valutahandel med stöd 
av högkvalitativ kundservice, bransch-
kompetens och ett växande utbud av 
handels-plattformserbjudanden.

Morningbriefing Börstjänaren AB från-
säger sig allt ansvar för direkt eller 
indirekt förlust eller skada av vad slag 
det vara må, som grundar sig på an-
vändandet av information från Börs-
tjänarens webbplats eller nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och 
Världsmarknaden Update tar inte hän-
syn till någon specifik mottagares sär-
skilda investeringsmål, ekonomiska 
situation eller behov.

Ansvarsfriskrivning

Informationen är inte att betrakta som 
en personlig rekommendation eller ett 
investeringsråd. Varje investeringsbe-
slut fattas självständigt av använda-
ren och på dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument 
är förknippade med risk och en inve-
stering kan både öka och minska i 
värde eller komma att bli värdelös. 
Historisk avkastning är ingen garanti 
för framtida avkastning.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos GFF Brokers här!

https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
http://www.avatrade.se/%3Ftag%3D8947
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https://oaf.cmcmarkets.com/sv-se/onboarding-start%3Fiaid%3D446240
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.avatrade.se/?fbg=2&tag=8947
https://www.gffbrokers.com/?utm_source=Morningbriefing
https://borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/20614
http://www.borstjanaren.se/ccount/click.php%3Fid%3D11

